РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е № 44

от  «17» января  2019                                                                                 с.Шара -Тогот
«О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Шара-Тоготского

муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь градостроительным кодексом, статьями 17,24,32 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, с учетом протоколов публичных слушаний от 11.01.2019 г. и заключением о результатах публичных слушаний от 11.01.2019 г. Дума Шара-Тоготского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Шара-Тоготского муниципального образования, утвержденные решением Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 29.12.2016  № 50, изложив в новой редакции градостроительные регламенты и порядок их применения и внесения изменений в указанные правила (Приложение №1).

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Шара-Тоготского муниципального образования.

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Шара-Тоготского муниципального образования.

Глава Шара-Тоготского муниципального
образования, председатель Думы поселения  _______________    М.Т.Нагуслаев

Приложение № 1

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки обусловлен следующими факторами:

1. Необходимостью приведения правил землепользования и застройки в соответствие с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. № 540;

2. Необходимостью приведения правил землепользования и застройки в соответствие с изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации.
3. Приведение текстовых материалов правил землепользования и застройки в соответствие с графическими материалами правил землепользования и застройки.
4. Учета фактического землепользования.

Поэтому, в целях возможности реализации прав землепользователей на оформление объектов недвижимости, проектом внесения изменений в ПЗЗ предусмотрено приведение видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. № 540.

Также проектом внесения изменений в ПЗЗ установлены параметры разрешенного строительства: процент застройки, отступы от границ земельных участков (в целях соблюдения противопожарных норм – 3 м) и т.д.

По сути, изменения носят технический характер и направлены на приведение текстовой части ПЗЗ в соответствие с нормами законодательства и утвержденными картами ПЗЗ, по которому ранее проходили публичные слушания.